Anhang I : Translations-Bulle Gregors XV. vom 23. Dezember 1621

Objekttyp: **Chapter**

Zeitschrift: **Jahrbuch für Solothurnische Geschichte**

Band (Jahr): **37 (1964)**

PDF erstellt am: **22.07.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

ANHANG I

Translations-Bulle Gregors XV. vom 23. Dezember 1621

Original: 397 × 625 mm; Pergament; StAS: UA = K 44.

Gregorius etc. dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri Episcopi Basiliensis in spiritualibus generali salutem etc.

Ad ea ex apostolice servitutis officio libenter intendimus, per que monasteriorum aliorumque piorum presertim regularium locorum ac in illis famulantium personarum omnium salubriori directioni ac commodis et utilitatibus valeat salubriter provideri. Exhibita si quidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum magistratus Solodorensis Lausanensis diocesis petitio continebat, quod alias, postquam tunc existens abbas monasterii Benivill nuncupati ordinis sancti Benedicti Basiliensis diocesis, qua tempestate orthodoxe fidei status in Helvetia periclitari ac titubare cepit Basileam infirmus, non tamen quod penitus constat ipsum animo apostatandi eo divertisset, migraverat preciuamque ipsius monasterii suppellectilem ut testimonia, sigilla, privilegia ac iura transportaverat, ipso abbate vita functo magistratus praedictus nullo labore nullisque sumptibus parcendo, solerti cura ac etiam armata manu suppellectilis huiusmodi partem recuperavit et monasterium ipsum iam a triginta annis circiter desertum per nonnullos religiosos dicti ordinis gubernari illique deserviri curavit. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, monasterium huiusmodi in usque adeo arido montuoso silvestrique loco, ut a nemine fere inibi divinus cultus frequentari possit, situm existat ac locus ipse ita medicorum testimonio insalubris habeatur, ut absque inibi commorantium vite discrimine inhabitari minime queat, necnon constructio ipsa vix at (korrigiert: ac) ne vix quidem ullam monasterii formam prebeat preterquam cum paucis ab hinc annis notabilis prope ibidem existentis montis pars tanto impetu corruerit, ut inibi lacum ingentem prorumpere causaverit, verendumque sit, ne dicti montis pars altera aliquando monasterium involvat, quod si monasterium predictum cum ipsius ecclesia sacraque et prophana suppellectili ad locum quendam devotione celeberimum Solodoro unica horula distantem Oberdoff (!) nuncupatum ac in diocesi Lausanensi existentem, ubi ante paucos annos insignis Basilica Deipare Virgini dedicata magnisque sumptibus constructa fuit, que ob multiplices gratias, quas illarum largitor optimus Christifidelibus impartiri non dedignatur, non modo a finitimis, sed ab aliis eo peregrinationis gratia adventantibus pie coli et frequentari solet, transferretur, ex hoc